
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00073/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE.

Aos 19 dias do mês de novembro do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ANDRÉIA LORENZI-ME, CPF/CNPJ: 17.189.700/0001-79, ME/EPP:  Sim
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22, ME/EPP:  Sim
CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 58.748.567/0001-20, ME/EPP:  Sim
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02, ME/EPP:  Não
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP, CPF/CNPJ: 14.769.402/0001-60, ME/EPP:  Sim
HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 11.192.559/0001-87, ME/EPP:  Sim
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60, ME/EPP:  Não
BLUE DENT COM. DE EQUIP. MÉDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 33.149.146/0001-52, ME/EPP:  Sim
Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP, CPF/CNPJ: 05.022.486/0001-82, ME/EPP:  Sim
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 26.527.362/0001-29, ME/EPP:  Sim
BEAGÁ HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ: 10.478.755/0001-50, ME/EPP:  Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CPF/CNPJ: 30.323.616/0001-64, ME/EPP:  Sim
TEKMARKET INDUSTRIA, CPF/CNPJ: 21.579.468/0001-52, ME/EPP:  Sim
Vita Care Representações Ltda, CPF/CNPJ: 04.649.151/0001-26, ME/EPP:  Não
INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 90.909.631/0001-10, ME/EPP:  Não
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A, CPF/CNPJ: 03.620.716/0001-80, ME/EPP:  Não
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Mesa ginecológica, dimensões 1,80 x 0,50 x 0,80m.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ANDRÉIA LORENZI-ME
CPF/CNPJ:17.189.700/0001-79
Data Registro Oferta:17.189.700/0001-79
Hora Registro Oferta:08:47:56
Valor da Oferta:7.992,20
Marca do Produto:ALFRS
  
Empresa:FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ:24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta:24.826.631/0001-22
Hora Registro Oferta:15:00:15
Valor da Oferta:7.990,00
Marca do Produto:SALUTEM
  



Empresa:CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP
CPF/CNPJ:58.748.567/0001-20
Data Registro Oferta:58.748.567/0001-20
Hora Registro Oferta:15:37:21
Valor da Oferta:7.992,20
Marca do Produto:D'AQUINO/MD-111(opção revestido em couvir preto)
  
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:19:16:08
Valor da Oferta:7.992,20
Marca do Produto:Olimedic
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:33:08 7.500,00
CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP 58.748.567/0001-20 19/11/2019 09:37:32 7.800,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 19/11/2019 09:38:49 7.450,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:39:41 7.000,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 19/11/2019 09:40:06 6.650,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:40:18 6.300,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Mesa de exames, divã para exames clínicos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ANDRÉIA LORENZI-ME
CPF/CNPJ:17.189.700/0001-79
Data Registro Oferta:17.189.700/0001-79
Hora Registro Oferta:08:48:19
Valor da Oferta:6.086,70
Marca do Produto:ALFRS
  
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:00:58
Valor da Oferta:6.000,00
Marca do Produto:STA LUZIA MODELO S-0440
  
Empresa:FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ:24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta:24.826.631/0001-22
Hora Registro Oferta:15:01:21
Valor da Oferta:6.080,00
Marca do Produto:SALUTEM
  
Empresa:CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP
CPF/CNPJ:58.748.567/0001-20
Data Registro Oferta:58.748.567/0001-20
Hora Registro Oferta:15:40:24
Valor da Oferta:6.086,70
Marca do Produto:D'AQUINO/MD-113-A(OPÇÃ COM SUPORTE PARA LENÇOL)



  
Empresa:HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:11.192.559/0001-87
Data Registro Oferta:11.192.559/0001-87
Hora Registro Oferta:16:44:29
Valor da Oferta:6.086,00
Marca do Produto:levita
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
COF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:18/11/2019
Hora Registro Oferta:19:17:05
Valor da Oferta:5.869,00
Marca do Produto:Olimedic
Motivo da Desclassificação:Considerando que nos lotes 01 ao 04 são destinados à ME/EPP; Considerando que o licitante 
vencedor declarou no sistema não ser ME; Considerando que há mais de 03 licitantes que declararam serem ME / Epp, fica o 
mesmo desclassificado. C
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:32:13 5.868,99
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:33:42 5.500,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:34:09 5.400,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:34:44 5.200,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:35:47 5.000,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:37:20 4.900,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:37:35 4.800,00
CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP 58.748.567/0001-20 19/11/2019 09:38:17 5.820,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:38:18 4.780,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:39:20 4.700,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 19/11/2019 09:39:29 4.540,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:39:49 4.500,00
ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79 19/11/2019 09:39:56 4.200,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 19/11/2019 09:40:45 3.980,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Detector fetal digital portátil  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:01:48
Valor da Oferta:9.500,00
Marca do Produto:MEDPEJ MOD. DF 7001
  
Empresa:CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ:07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta:07.626.776/0001-60
Hora Registro Oferta:14:11:56
Valor da Oferta:9.500,00
Marca do Produto:CONTEC
  
Empresa:Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP
CPF/CNPJ:05.022.486/0001-82
Data Registro Oferta:05.022.486/0001-82



Hora Registro Oferta:15:23:03
Valor da Oferta:9.500,00
Marca do Produto:MD
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:32:35 9.490,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:34:03 9.400,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:34:08 9.020,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:34:20 8.800,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:35:59 8.500,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:36:48 8.000,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:37:23 7.900,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:38:40 6.800,00
Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP 05.022.486/0001-82 19/11/2019 09:40:49 7.100,00
Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP 05.022.486/0001-82 19/11/2019 09:52:35 6.799,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Oftalmoscópio, mínimo de 3 aberturas  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:02:56
Valor da Oferta:9.600,00
Marca do Produto:MACROSUL OMNI 3000
  
Empresa:CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ:07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta:07.626.776/0001-60
Hora Registro Oferta:14:20:11
Valor da Oferta:9.550,00
Marca do Produto:RIESTER
  
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:19:17:42
Valor da Oferta:20.539,70
Marca do Produto:MD
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:33:24 9.549,99
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:33:45 8.000,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:34:16 7.900,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:34:49 7.200,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:36:12 7.100,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:36:36 6.700,00

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Desfibrilador externo automático:  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:03:50
Valor da Oferta:98.000,00
Marca do Produto:INSTRAMED I.ON 
  
Empresa:TEKMARKET INDUSTRIA
CPF/CNPJ:21.579.468/0001-52
Data Registro Oferta:21.579.468/0001-52
Hora Registro Oferta:09:29:22
Valor da Oferta:98.028,30
Marca do Produto:TEKMARKET/EASY SHOCK
  
Empresa:CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ:07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta:07.626.776/0001-60
Hora Registro Oferta:14:20:48
Valor da Oferta:98.000,00
Marca do Produto:CMOS DRAKE
  
Empresa:Vita Care Representações Ltda
CPF/CNPJ:04.649.151/0001-26
Data Registro Oferta:04.649.151/0001-26
Hora Registro Oferta:16:56:47
Valor da Oferta:192.820,00
Marca do Produto:Mindray
  
Empresa:CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A
CPF/CNPJ:03.620.716/0001-80
Data Registro Oferta:03.620.716/0001-80
Hora Registro Oferta:08:22:44
Valor da Oferta:98.000,00
Marca do Produto:CMOS DRAKE/ MOD: LIFE 400 FUTURA 
  
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:19:20:01
Valor da Oferta:98.028,30
Marca do Produto:Cmos Drake
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:BLUE DENT COM. DE EQUIP. MÉDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME
COF/CNPJ:33.149.146/0001-52
Data Registro Oferta:18/11/2019
Hora Registro Oferta:15:22:18
Valor da Oferta:9.802,83
Marca do Produto:CMOSDRAKE
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE BLUEDENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS, PELO NÃO ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E 
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          



 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Vita Care Representações Ltda 04.649.151/0001-26 19/11/2019 09:32:58 171.400,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:33:01 97.990,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:34:34 97.800,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:35:27 95.200,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:36:07 95.000,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:36:26 90.000,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:36:35 89.000,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 19/11/2019 09:36:52 96.779,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:37:10 88.900,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:37:55 88.000,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:38:38 85.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:43:14 84.990,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:44:31 84.500,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:44:49 84.450,99
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:44:54 80.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:45:57 79.990,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:46:14 79.900,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:46:45 79.800,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:46:51 75.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:47:20 74.900,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:47:44 74.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:47:52 73.800,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:47:59 73.700,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:48:08 73.600,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:48:15 73.500,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:48:43 73.400,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:48:48 73.200,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:49:02 73.100,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:49:13 72.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:49:18 71.800,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:49:24 71.500,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:49:36 71.400,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:49:43 71.200,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:49:48 70.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:49:54 69.950,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:50:11 69.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:50:19 68.850,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:50:48 68.800,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:50:54 68.750,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:51:01 68.500,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:51:13 68.400,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:51:21 68.300,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:51:26 68.250,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:51:51 68.000,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:52:20 67.990,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:52:40 67.900,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:52:55 67.850,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:53:16 67.800,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:53:22 67.750,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:54:29 67.500,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:54:38 67.450,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:54:51 67.400,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:56:14 67.390,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:56:40 67.200,00
CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 03.620.716/0001-80 19/11/2019 09:57:03 67.190,00
TEKMARKET INDUSTRIA 21.579.468/0001-52 19/11/2019 09:57:31 67.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - AUTOCLAVE HORIZONTAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP



CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:04:30
Valor da Oferta:15.540,00
Marca do Produto:BS EQUIPAMENTOS MOD 4.0
  
Empresa:CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ:07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta:07.626.776/0001-60
Hora Registro Oferta:14:21:50
Valor da Oferta:15.540,00
Marca do Produto:STERMAX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:33:10 15.500,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:35:18 15.000,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:46:59 14.200,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:47:31 14.000,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:47:39 13.999,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:47:48 13.900,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:47:55 13.200,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:48:24 13.000,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:48:36 12.990,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:48:43 12.900,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:49:35 12.890,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:49:46 12.800,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:50:15 12.790,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:50:50 12.700,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:50:57 12.690,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:51:10 12.600,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:51:15 12.054,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:52:04 11.999,97

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - reanimador, mascara para nebulização, kit para inalação  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:10:53:25
Valor da Oferta:5.129,00
Marca do Produto:PHARMATEX/NS APARELHOS/DARU
  
Empresa:AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP
CPF/CNPJ:14.769.402/0001-60
Data Registro Oferta:14.769.402/0001-60
Hora Registro Oferta:11:06:33
Valor da Oferta:5.034,00
Marca do Produto:MIKATOS/NSR
  
Empresa:CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ:07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta:07.626.776/0001-60
Hora Registro Oferta:14:22:56



Valor da Oferta:5.124,00
Marca do Produto:COMPOWER / NS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:33:32 4.782,30
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:33:51 4.400,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:34:34 4.399,99
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:34:46 4.100,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:35:09 3.500,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:35:21 4.101,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:35:48 3.300,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:36:02 3.310,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:36:15 3.000,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:36:33 3.001,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:36:38 2.800,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:36:58 2.700,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:37:30 2.701,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:38:58 2.699,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:39:21 2.500,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 19/11/2019 09:39:44 2.495,00
AGILE MED IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA EPP 14.769.402/0001-60 19/11/2019 09:40:01 2.400,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 07.626.776/0001-60 19/11/2019 09:40:17 2.200,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ANDRÉIA LORENZI-ME
CPF/CNPJ: 17.189.700/0001-79
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:40:18
Valor da Oferta: 6.300,00

Descrição do Produto: Mesa ginecológica, dimensões 1,80 x 0,50 x 0,80m.
Marca: ALFRS
Valor Unitário: 6.300,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ANDRÉIA LORENZI-ME
CPF/CNPJ: 17.189.700/0001-79
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:39:56
Valor da Oferta: 4.200,00

Descrição do Produto: Mesa de exames, divã para exames clínicos
Marca: ALFRS
Valor Unitário: 4.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP
CPF/CNPJ: 05.022.486/0001-82
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:52:35
Valor da Oferta: 6.799,99

Descrição do Produto: Detector fetal digital portátil
Marca: MD
Valor Unitário: 6.799,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:36:36
Valor da Oferta: 6.700,00

Descrição do Produto: Oftalmoscópio, mínimo de 3 aberturas
Marca: RIESTER
Valor Unitário: 6.700,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: TEKMARKET INDUSTRIA
CPF/CNPJ: 21.579.468/0001-52
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:57:31
Valor da Oferta: 67.000,00

Descrição do Produto: Desfibrilador externo automático:
Marca: TEKMARKET/EASY SHOCK
Valor Unitário: 67.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:52:04
Valor da Oferta: 11.999,97

Descrição do Produto: AUTOCLAVE HORIZONTAL
Marca: STERMAX
Valor Unitário: 11.999,97
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7



Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 19/11/2019
Hora Registro Oferta: 09:40:17
Valor da Oferta: 2.200,00

Descrição do Produto: reanimador, mascara para nebulização, kit para inalação
Marca: COMPOWER / NS
Valor Unitário: 2.200,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 38hs, do dia 06 de dezembro de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


